平成 23 年 7 月 27 日

各 位

会 社 名  栄 研 化 学 株 式 会 社
代表者名 代表執行役社長 寺本哲也
（コード番号：４５４９ 東証第 1 部）
問 合 せ 広報部長 渡辺裕之
（TEL 03－5846－3379）

工場閉鎖に伴う特別損失の発生に関するお知らせ

 平成 23 年 4 月 4 日に公表いたしました生産拠点集約に伴う東金工場閉鎖につき、平成

24 年 3 月期第 1 四半期において、下記のとおり特別損失を計上いたしましたのでお知らせ

いたします。

記

１．特別損失の発生及びその内容

東金工場の閉鎖に伴い、当該工場の固定資産について、将来の回収可能性を検討した

結果、回収可能額が帳簿価額を下回る資産について減損損失（連結・個別 206 百万円）

として特別損失に計上いたしました。

２．今後の見通し
平成 23 年 4 月 27 日に公表いたしました、連結・個別の第 2 四半期(累計)及び通期の

業績予想には当該工場閉鎖に伴う損失額を概ね見込んでいるため、現時点におきまし

ては業績予想の修正はいたしません。
現在、引続き野木工場への生産移管計画を推進中であることから、今後の業績に影響

を与えることが見込まれる場合は、速やかに公表いたします。

以 上